

מסרים לכלל...

בס"ד, עלון # 38
בלק – התשע"ב

בעריכת הרב נחום גמליאל

לקח מהפרשה,

'מה טובו אהליך יעקב'; (כ"ד, ה')

אם רוצה אדם לכבד את הקדוש ברוך הוא, עליו לדעת שריבון העולמים מעוניין מאד שכל יהודי יכבד את אשתו, יעניק לה את מלא תשומת הלב המגיעה לה, ובוודאי שלא יפגע בה ויערער את שלום ביתו. סיפור מזעזע מובא בספר בן יהוידע (גיטין דף ו').

אדם אחד היה קשה ומר לאשתו, ואף היה מכה בה ללא רחם. פעם אחת ראתה האישה נחש שהכניס את ראשו ולגם מתוך כוס חלב שעמדה בבית. היא רצתה לגשת ולשפוך את הכוס, אך בדיוק באותו רגע נכנס הבעל הביתה ולא הספיקה לעשות זאת.

הבעל שהיה צמא ניגש אל החלב והחל לשתות לרוויה... כשאשתו עומדת רועדת ומביטה מן הצד, וחוששת לספר לו על הנחש, מפני שאז היה מכה בה בטענה שלא שמרה על החלב מספיק טוב. הסוף היה שהבעל שתה את כל החלב שהיה בכוס ו... מת.

וכל כך למה הגיע לו? היכן כתוב שבעל הכועס על אשתו ואפילו שהגיע לדרגה כל כך נחותה מגיע לו עונש מוות? מסביר הרב זילברשטיין: הבעל הכין לעצמו את כלי המוות, כיוון שמסתבר שלאחר שהיה מכה את אשתו האומללה היא הייתה מזילה דמעות מעיניה, ומהדמעות האלו נוצר הנחש שהמית אותו. האדם עצמו בורא ומכין לעצמו את ההנהגה שינהגו עמו בעולמו. כשהוא מטיב עם הבריות ייטיבו עמו. אך כשהוא מתנהג באכזריות אל הסובבים אותו ובמיוחד לאשתו, הרי שבמו ידיו הוא מכין את כלי המוות שלו....

(טובך יביעו)

לרפואת

נאוה בת מרים / אברהם בן נאוה / מנשה בן אברהם / בתיה בת רומיה / בלוריה בת עלו
מור בת סימה / שילה בת נעמי / אברהם בן בלוריה / תאיר בת אשר
חיה בת רחל / נתנאל בן עמנואל / טובה רחל בת מרים שמחה / סעדה בת זהרה
שלום בן סליימן / רחל בת חנה תנינה / זכריה בן דוד / מרים בת יצחק.
לזיווג הגון
נאור בן תמר / יובל בן זכריה / שי בן אברם / ידידה בת בתיה / טל בן בתיה / נתנאל בן בתיה
שמואל בן עליזה / אודליה יונה בת מרים / נתנאל אליהו בן שושנה.

פינת ההלכה

מהלכות צום יז' בתמוז

- א: ביום ראשון הקרוב - אם ח"ו לא יבא משיח - חל צום יז' בתמוז. (הצום הינו דחוי)
ב: הצום מתחיל בשעה 03:50 בבוקר, ומסתיים בשעה 14:08 בערב (בערך – יש לבדוק בלוח בהתאם לכל איזור)
ג: אפשר לאכול לפני עלות השחר אם מחליטים על כך לפני השינה.
ד: כל הבריאים מעל גיל בר / בת מצווה חייבים לצום.
ה: אין לצאת בצום לטיולים או לפעילות דומה המשכיחה את הצום.

הפטורים מהצום

- א: חולה אפילו שאין בו סכנה פטור מהצום.
ב: זקנים תשושים שהצום גורם להם צער גדול.
ג: נשים הרות (מחודש השלישי) ועד שנתיים אחרי הלידה.
ד: ילדים לפני גיל בר מצווה, ואינם צריכים לצום אפילו חלק ממנו.
ה: הפטורים מהצום ימנעו מאכילת מעדנים ביום הצום כדי להשתתף בצרת הציבור

ליראת שמים

יהונתן בן שלום / נהוראי בן נאוה / מלאכי בן נאוה / ידידיה בן נאוה / אחיה בן נאוה
נאוה בת מרים / טוהר בת נאוה / נעמה בת נאוה

איך נקבל ביקורת?

בשבועות שעברו כתבנו על העברת ביקורת, השבוע נקדיש כמה מילים על קבלת ביקורת. לפעמים אנו מוצאים את עצמנו שומעים ביקורת וקשה לנו לקבל אותה. מדוע קשה לנו לקבל ביקורת? ישנן לכך כמה סיבות:

כבודנו נפגע, יש לנו קושי לשנות הרגלים, לפעמים ישנה הרגשה שיש עוינות בביקורת, לפעמים קשה לנו להודות בטעות, קבלת הביקורת משמעותה: אכן טעיתי.

איך צריך לנהוג כששומעים ביקורת?

א: שתיקה מוחלטת והקשבה בכל החושים.

ב: סיכום הדברים במילים שלנו: אני רוצה לדעת אם הבנתי נכון... מה אתה רוצה להגיד לי...

ג: אם המבקר נסחף בדברי הביקורת נאמר לו: אתה מדבר על יותר מידי נושאים, דבר על העקרוני והחשוב לך ביותר

ד: נעבוד עם ה"ראש" לא נסחף עם הרגש אם המבקר צודק נודה בפה מלא ונקח אחריות על המעשה (ללא בושה).

אם הוא לא צודק ננמק ברוגע מדוע הוא לא צודק. השיחה צריכה להיות ברוגע.

אם נרגיש שהמבקר לא במקום של הקשבה: נעצור את השיחה ולא נגדר. נמצא לכך הזדמנות אחרת בזמן אחר.

שבת שלום! שושנה

להצלחה: אברהם בן בלוריה / טובה רחל בת מרים שמחה

סיפור לשבת

צדקה תציל ממות

יהודי שהייתה לו בת יחידה, עשה תנאים עבור בתו עם בחור אחד בן עניים, והתחייב לתת לזוג סכום גדול של כסף. עברו שלוש שנים מיום התנאים, ואבי הכלה עדיין לא השיג את הסכום הדרוש לחתונה. החתן התעקש לקבל את הסכום ואמר לחמיו: 'או חתונה או פירוד', להמתין הוא לא יכול יותר.

אבי הכלה ביקש לקבוע תאריך לחתונה והבטיח שעד אז ישיג את כל הסכום. למרות שעשה כל שביכולתו, ולוה סכומים גדולים מהבריות, לא הצליח במשימה. לפני שבא הבחור לחופה, שאל את חמיו "היכן סכום הכסף שהבטחת לתת לי?" התחיל חמיו לבכות ולהתחנן לפני שאין ביכולתו, אבל לא הצליח לשכנע אותו. לבסוף אמר לחתן ולמסובים "תחכו לי כמה רגעים ואני אביא לכם את הסכום".

קם והלך, יוצא מן העיר ואינו יודע עדיין איך ישיג את הכסף. מחוץ לעיר ראה צריף ובו יושבים זקן וזקנה, בראותו אותם, נכנס אצלם והתעלף. הזקן והזקנה השיבו את רוחו ושאלו אותו מה הביא אותו אליהם במצב כזה, סיפר להם היהודי את כל האמת. הזקן קם והוציא מהארון מאה לירות ונתן בידו. אבי הכלה יצא מאצלם כברייה חדשה, חזר ומצא את כולם מחכים לו, ומסר את הכסף בידי הרב. כשנשאל מהיכן הביא את הכסף סיפר את קורותיו. אמר לו הרב: "זקן זה שלא מכיר אותך בכלל נתן לך סכום כל כך גדול ולא הזמנת אותו לחתונה? אתה חייב מן הדין ללכת ולהביא אותם הנה, ואנו נמתין עד שתחזור". ענה אבי הכלה: "אדוני הרב, אני מפחד ללכת שוב דרך אותו המקום מפני סכנת שודדים בלילה". פקד הרב על שלושה בחורים שהיו שם להתחמש בנשק ולהצטרף לאבי הכלה. הבחורים הסכימו והלכו איתו.

לצריף של הזקנים היו שתי דלתות, זה מול זה, באותו רגע שהבחורים נכנסו מדלת מזרח נכנסו שלושה רוסים חמושים מדלת מערב במטרה להרוג את הזקנים ולשדוד את כספם. כשראו את הבחורים החמושים מיהרו לברוח מהמקום. אבי הכלה והבחורים לקחו את הזקנים לחתונה בשמחה.

לזכות זצוק"ל הרב מרדכי אליהו/ לזכות זצוק"ל הרב אלעזר אבן חצירא

לע"נ דוד יהושוע בן תמר / ישעיה בן נעמי / שלמה בן סולטנה / שושנה בת בתיה / יוסף בן יהודה
מרדכי בן יפת / בצלאל בן יפת / אסתר בת אסתר / מירה בת מלכה / מיכל בת צדיקה
סעדה בת סליימן / כרמלה בת יחיא / שלום בן שלמה / שלום בן יחיא / יואל בן יחיא
רומיה בת אברהם / רבקה בת תמר / פנינה בת יחיא / לירז בת מירב / שלום בן דוד
ניסים בן יחיא / דוד בן סעיר/ ג'זל בת יחיא/ חממה בת יחיא / סליימן בן דוד/ יורם בן מרים
מחפוד בן יחיא / בדרה בת אברהם / יפה בת מזל / דוד בן שלמה / יצחק בן אברהם

להצלחה, יראת שמים. שלום בית. הצלחה בחינוך הילדים
שלמה בן מרים / חנה בת יפה. רוית בת מרים / דוד בן שושנה. / אליהו בן רובידא / מרים בת שמחה
אברהם בן מרים / נטע בת שרה.